
OGLASI 
Danas završava jesenska kampanja "40 
dana za život". Hvala svima! 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Predstavljanje knjige "Propovijedi na 
litanije Imena Isusova" bl. Alojzija 
Stepinca održat će se u utorak, 7. 
studenog u 19 sati u dvorani "Vijenac", 
(NPI, Kaptol 29a). 
 

U četvrtak, 9. studenoga, u 19,30 sati, bit 
će roditeljski sastanak za učenike 
sedmih razreda OŠ. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
bit će u petak nakon mise. 
 

Susret djece starije školske dobi, od 5. 
do 7. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

U subotu će se održati radionica za djecu 
čitače: 11,00 sati: prvopričesnici; 12,45 
sati: krizmanici; 14,30 sati: ostala djeca. 
 

Istoga dana, u 17,30 sati, KES Duhovni 
kutak imat će susret na temu: Oče, tebi je 
sve moguće! 
 

Na drugu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za naše obitelji. 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subota u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 
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SVI SMO MI CARITAS! UKLJUČI SE! 
 

Sadašnjem Odboru župnog Caritasa uskoro istječe petogodišnji mandat pa treba nove 
članove. Pozvani su svi župljani, a na poseban način oni mlađi koji bi svojim vještinama i 
elanom pomogli proširiti djelovanje Caritasa i podržati već započete mnogobrojne 
aktivnosti.  
Ako tražite način da produbite svoju vjeru, onda se pridružite župnom Caritasu kao 
volonter. Osluhnite zove li vas Bog da svojim radom i volontiranjem svjedočite njegovu 
ljubav upravo prema bližnjem u potrebi. 
Odvažite se i prijavite, a inicijalni susret održat će se u četvrtak, 16. studenoga. 
Prijaviti se možete do 14. studenoga putem Prijavnice koju ćete pronaći kod ulaza u školu. 
 

BLAGOSLOV OBITELJI 
 

Pozivamo one koji (1.) su se nedavno doselili na područje naše Župe ili (2.) do sada nisu 
primali tradicionalni godišnji blagoslov obitelji da se tijekom ovoga mjeseca prijave bilo 
izravno u Župni ured, bilo da s naše mrežne stranice preuzmu Prijavnicu te je ispunjenu 
pošalju do 20. studenoga. Blagoslov započinje s novom crkvenom godinom. 
Oni koji na predviđeni dan neće biti kod kuće, a žele primiti blagoslov, mogu se javiti za 
naknadni termin. 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 5.  studenoga Elizabeta, Zaharija 9,00 Za žive i pokojne župljane 

31. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Jako Krezo 

Mal 1,14b – 2,10; Ps 131; 1Sol 2,7b-9.13; Mt 23,1-12 18,30 Za Ivanu 

PONEDJELJAK, 6. studenoga Leonard 
 Nema mise 

Rim 11,29-36; Ps 69,30-31.33-34.36-37; Lk 14,12-14 

UTORAK, 7.  studenoga Lazar Stilit 
18,30 Kolektivna 

Rim 12,5-16a; Ps 131,1-3; Lk 14,15-24 

SRIJEDA, 8.  studenoga Gracija Kotorski 
18,30 N.č. bl. Graciju Kotorskom 

Rim 13,8-10; Ps 112,1-2.4-5.9; Lk 14,25-33 

ČETVRTAK, 9. studenoga Posveta Lateranske bazilike 
18,30 + Ana Putar 

Ez 47,1-2.8-9.12; Ps 46,2-3.5-6.8-9; Iv 2,13-22 

PETAK, 10.  studenoga Leon Veliki 
18,30 Kolektivna 

Rim 15,14-21; Ps 98,1-4; Lk 16,1-8 

SUBOTA, 11. studenoga Martin 
7,30 

+ Bogdan i Katarina Cizel, 
Nežika i Šimun Rim 16,3-9.16.22-27; Ps 145,2-5.10-11; Lk 16,9-15 

NEDJELJA, 12. studenoga Jozafat 9,00 Za žive i pokojne župljane 

32. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Dragutin Križanić 

Mudr 6,12-16; Ps 63,2-8; 1Sol 4,13-18; Mt 25,1-13 18,30 + Angela Straub 

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/media/uploads/dokumenti/prijavnica_za_posjet_i_blagoslov_obitelji.pdf


 

RADIONICA ZA ČITAČE 

 
Naša Župa svake godine organizira 
radionice za dosadašnje i zainteresirane 
buduće liturgijske čitače. Radionice 
organizira voditeljica skupine čitača 
Katarina Aladrović Slovaček sa stručnim 
suradnicima. Jesenski termin, u subotu, 
11. studenoga, u Pastoralnom centru, 
predviđen je za osnovnoškolsku djecu: 

11,00 sati:  prvopričesnici; 
12,45 sati:  krizmanici; 
14,30 sati:  ostala djeca. 

Nakon ove uvodne radionice, svake treće 
subote u mjesecu, u 11,00 sati, bit će 
mini-radionica za svu djecu čitače. 
Raspored za nedjeljnu misu u 9,00 sati, s 
djecom i roditeljima, pripremaju Dajana 
Vuković (za djecu, molitva vjernika) i Ana 
Pavlović (za roditelje, biblijska čitanja). 
Raspored za nedjeljnu misu u 18,30 sati 
(za krizmanike) priprema Dorotea 
Hrenar. 
Radionica za odrasle čitače održat će se u 
proljetnom terminu, u subotu, 9. ožujka. 
Mjesečni raspored čitača, koji su završili 
Tečaj za liturgijske čitače, za nedjeljnu 
misu u 11,00 sati, svagdanje mise i 
blagdanska slavlja, priprema Katarina 
Aladrović Slovaček. 
Hvala svim čitačima na spremnosti 
služenja i ljubavi prema Crkvi. A Riječ 
Božja, Isus Krist, neka nas sve sebi 
suobliči! 

POTPUNI OPROST  
ZA DUŠE U ČISTILIŠTU 
 

Razdoblje od 1. do 8. studenog Crkva je 
obdarila potpunim oprostom „koji se 
može namijeniti jedino za duše u 
čistilištu“ (Priručnik o oprostima. 
Odredbe i povlastice, Split, 2015., conc. 
29 §1). 
 

Što je oprost? 
Sveti papa Pavao VI. u apostolskom 
pismu Sacrosancta Portiunculae ecclesia 
definira oprost „što ga Crkva dijeli 
pokornicima kao očitovanje divnoga 
općinstva svetih koje, u jedinstvenu vezu 
Kristove ljubavi, otajstveno povezuje 
Blaženu Djevicu Mariju i zajednicu 
vjernika, bilo onu slavnu u nebu, ili onu 
koja živi u čistilištu, ili onu putujuću na 
zemlji. Naime, oprost koji se podjeljuje 
po Crkvi umanjuje ili potpuno briše kaznu 
koja čovjeku na neki način priječi 
postizanje intimnijega sjedinjenja s 
Bogom. Stoga raskajani vjernik nalazi 
djelotvornu pomoć u ovomu osobitu 
obliku ljubavi Crkve da bi mogao svući 
staroga čovjeka i obući novoga, ‘koji se 
obnavlja za spoznanje po slici svoga 
Stvoritelja’ (Kol 3, 10)“. 
U istom Apostolskom pismu Papa 
nastavlja: „Crkva izlazi ususret vjernicima 
koji se u duhu pokore trude postići takvu 
‘nutarnju preobrazbu’ samim tim što 
nakon grijeha žele ponovno postići onu 
svetost kojom su se prvi put u Kristu 
zaodjenuli na krštenju. Podjeljujući 
oproste Crkva pozdravlja i gotovo 
majčinskim zagrljajem prihvaća svoju 
slabu i nejaku djecu. Oprost, dakle, nije 
nekakav prečac koji nam omogućuje da 
izbjegnemo nužnu pokoru za grijehe; ona 



 

je više čvrsti oslonac što ga 
pojedini vjernici, potpuno svjesni 
vlastite slabosti pa prema tome 
ponizni, nalaze u mističnomu 
tijelu Kristovu koje se cijelo 
‘ljubavlju, primjerom i molitvom 
trudi oko njihova obraćenja’ 
(Lumen gentium, 11).“ 
 

Što je to djelomični, a što potpuni 
oprost? 
Apostolska konstitucija Indulgentiarum 
doctrina svetoga pape Pavla VI. u 
odredbama tumači: 
„Br. 1. Oprost je otpuštenje pred Bogom 
vremenite kazne za grijehe kojih je 
krivica već izbrisana; to otpuštenje 
vjernik, prikladno raspoložen i uz 
određene uvjete, postiže posredovanjem 
Crkve koja, kao poslužiteljica otkupljenja, 
ovlašteno dijeli i primjenjuje blago 
Kristovih i svetačkih zadovoljština. 
Br. 2. Oprost je djelomičan ili potpun, već 
prema tome oslobađa li djelomično ili 
potpuno od vremenite kazne koja se 
duguje za grijehe. 
Br. 3. I djelomične i potpune oproste 
uvijek se može namijeniti za pokojne kao 
molitvu. (…) 
Br. 6. Potpuni se oprost može dobiti 
samo jednom dnevno. (…) Djelomični se 
pak oprost može dobiti više puta dnevno, 
osim ako je izričito drugačije navedeno.“ 
 

Potpuni oprost za pokojne 
Indulgentiarum doctrina, br. 8, ističe 
kako „pri podjeljivanju oprosta crkvenoj 
vlasti nije cilj samo pomoći vjernicima da 
podnesu kazne za grijeh, nego i 

potaknuti ih da vrše djela 
pobožnosti, pokore i ljubavi, 
posebno djela koja pridonose 
povećanju vjere i općemu dobru“. 
Govoreći o oprostima za pokojne, 
u istom broju Konstitucija 
naglašava da „ako pak vjernici 
oproste namjenjuju za pokojne, 

tada na uzvišen način njeguju ljubav i, 
uzdižući svoj duh k Bogu, mudrije 
uređuju zemaljske stvari.“ 
 

Uvjeti za postizanje oprosta od 1. do 8. 
studenog 
Povlastica 29 §1. Potpuni oprost, koji se 
može namijeniti jedino za duše u 
čistilištu, podjeljuje se vjerniku koji: 
1. od 1. do 8. studenog pobožno pohodi 
groblje i, makar i samo u duhu, moli za 
pokojne; 
2. na dan kada se slavi spomen svih 
vjernika pokojnika (ili, uz dopuštenje 
ordinarija, prethodne ili sljedeće nedjelje, 
odnosno na svetkovinu Svih svetih) 
pobožno pohodi crkvu ili kapelu te tamo 
izmoli Oče naš i Vjerovanje. 
§2.Djelomični oprost, koji se može 
namijeniti jedino za duše u čistilištu, 
podjeljuje se vjerniku koji: 
1. pobožno pohodi groblje i, makar i 
samo u duhu, moli za pokojne; 
2. pobožno izmoli Jutarnju ili Večernju 
oficija za pokojne ili zaziv Pokoj vječni. 
 

Po odredbi našeg nadbiskupa još danas 
mogu vjernici i u svim crkvama dobiti 
potpuni oprost za pokojne.  
 

Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije 
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